
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.2

17/07/2008Fecha:

Página:  1 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

210 01 Consejo Estatal de Seguridad PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

 

TOTAL DEPENDENCIA 282,393,468.42 100.00%

INSTITUCIONALES 29,905,530.42 100.00%

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública
29,905,530.42 100.00%

A Dirección Estratégica
23,101,369.30 100.00%

O Programa de Seguridad
23,101,369.30 100.00%

00 Programa normal de operación
23,101,369.30 100.00%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación.

503,422.38 100.00%

A001 Planeaciòn y Seguimiento al Programa 
Operativo Anual y Compromisos Institucionales.                                                                                                                                                                       

503,422.38 100.00%

Servidor público 17

17

0 0

17

0

0

0

17

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

2

0

1

0

10

102 Proporcionar asesoría jurídica, así como apoyo 
técnico en la materia.

368,516.02 100.00%

A001 Asesoramiento jurídico a los Órganos 
Administrativos del CESP.                                                                                                                                                                                            

368,516.02 100.00%

Servidor público 17

17

0 0

17

0

0

0

17

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0

2

0

1

0

10

208 Coordinar y promover el sistema estatal de 
seguridad pública.

4,515,359.29 100.00%

A001 Coordinación del Sistema Nacional y Estatal de 
Seguridad Pública.                                                                                                                                                                                         

1,180,765.45 100.00%

Servidor público 8

8

0 0

8

0

0

0

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8

A002 Fomentar la Orientación de los Recursos del 
FAFM Fondo IV a Proyectos de Seguridad 
Pública Municipal.                                                                                                                                                     

235,621.96 100.00%

Habitante 4,532,581

2,226,411

2,306,170 1,053,921

1,017,476

1,252,249

1,208,935

1,729,985

1,670,154

576,185

556,257

0

0

0

0

539,196

530,780

1,080,865

1,058,403

336,569

315,216

80,775

75,345

268,765

246,667

A003 Apoyo a Instancias de Coordinación en Materia 
de Seguridad Pública con los Tres Niveles de 
Gobierno.                                                                                                                                                      

352,323.87 100.00%

Persona 2,576,265

1,278,412

1,297,853 785,916

809,906

511,937

468,506

1,067,864

1,045,142

229,989

233,270

0

0

0

0

164,954

142,951

558,578

536,070

161,284

141,541

117,090

125,582

295,947

332,268

A004 Coordinación Regional del Sistema Nacional de 
Seguridad Pública.                                                                                                                                                                                          

2,746,648.01 100.00%

Servidor público 118

114

4 4

114

0

0

4

114

0

0

0

0

0

0

2

43

2

63

0

6

0

1

0

1

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros.

16,732,579.28 100.00%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.2

17/07/2008Fecha:

Página:  2 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

210 01 Consejo Estatal de Seguridad PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

 

TOTAL DEPENDENCIA 282,393,468.42 100.00%

INSTITUCIONALES 29,905,530.42 100.00%

A001 Administración Óptima de los Recursos del 
CESP.                                                                                                                                                                                                           

16,732,579.28 100.00%

Servidor público 113

65

48 48

65

0

0

48

65

0

0

0

0

0

0

0

0

4

6

3

3

1

2

40

54

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas.

981,492.33 100.00%

A001 Administración de la base de datos del Sistema 
Estatal de Información sobre Seguridad Pública.                                                                                                                                                            

981,492.33 100.00%

Policía 12,196

11,419

777 757

10,798

20

621

777

11,045

0

374

0

0

0

0

44

2,014

330

5,394

199

2,004

86

575

118

1,432

B Prevención del Delito
6,804,161.12 100.00%

O Programa de Seguridad
6,804,161.12 100.00%

00 Programa normal de operación
6,804,161.12 100.00%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación.

6,804,161.12 100.00%

A001 Administración del Sistema de Atención a 
Emergencias y la Red de Telecomunicaciones.                                                                                                                                                                      

6,804,161.12 100.00%

Persona 3,526,099

1,756,837

1,769,262 1,330,220

1,314,487

439,042

442,350

1,677,490

1,666,047

91,772

90,790

0

0

0

0

51,334

52,075

1,069,051

1,080,286

308,388

301,122

80,673

76,100

259,816

247,254

Secretario Ejecutivo

Lic. Mauricio Gonzalez MoralesC.P. Juan Paulo Ruiz Flores

Coordinador General del Grupo Estratégico


