

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 1 de 2

Fecha: 17/07/2008

PTO2007-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 210 01 Consejo Estatal de Seguridad Pública

CLAVE PRESUPUESTARIA	proopingión	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN				MARGINAL					PRESUPUESTO	% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCIÓN		CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																282,393,468.42	100.00%
INSTITUCIONALES																29,905,530.42	100.00%
D	Procuración de Justicia y Seguridad Pública															29,905,530.42	100.00%
A	Dirección Estratégica															23,101,369.30	100.00%
0	Programa de Seguridad															23,101,369.30	100.00%
00	Programa normal de operación															23,101,369.30	100.00%
101	Diseñar políticas públicas y las estrategias para															503,422.38	100.00%
A001	su implantación. Planeaciòn y Seguimiento al Programa	Servidor público	17	0	0	0	0		0 0	0	0	0	0	0	0	503,422.38	100.00%
	Operativo Anual y Compromisos Institucionales.			17	17	0	17		0 0	0	0	4	2	1	10		
102	Proporcionar asesoría jurídica, así como apoyo técnico en la materia.															368,516.02	100.00%
A001	Asesoramiento jurídico a los Órganos Administrativos del CESP.	Servidor público	17	0	0	0	0		0 0	0	0	0	0	0	0	368,516.02	100.00%
	Administrativos del CESP.			17	17	0	17		0 0	0	0	4	2	1	10		
208	Coordinar y promover el sistema estatal de seguridad pública.															4,515,359.29	100.00%
A001	Coordinación del Sistema Nacional y Estatal de	Servidor público	8	0	0	0	0		0 0	0	0	0	0	0	0	1,180,765.45	100.00%
	Seguridad Pública.			8	8	0	8		0 0	0	0	0	0	0	8		
A002	Fomentar la Orientación de los Recursos del FAFM Fondo IV a Proyectos de Seguridad	Habitante	4,532,581	2,306,170	1,053,921	1,252,249	1,729,985	576,18	5 0	0	539,196	1,080,865	336,569	80,775	268,765	235,621.96	100.00%
	Pública Municipal.			2,226,411	1,017,476	1,208,935	1,670,154	556,25	7 0	0	530,780	1,058,403	315,216	75,345	246,667		
A003	Apoyo a Instancias de Coordinación en Materia de Seguridad Pública con los Tres Niveles de	Persona	2,576,265	1,297,853	785,916	511,937	1,067,864	229,98	9 0	0	164,954	558,578	161,284	117,090	295,947	352,323.87	100.00%
	Gobierno.			1,278,412	809,906	468,506	1,045,142	233,27	0 0	0	142,951	536,070	141,541	125,582	332,268		
A004	Coordinación Regional del Sistema Nacional de Seguridad Pública.	Servidor público	118	4	4	0	4		0 0	0	2	2	0	0	0	2,746,648.01	100.00%
				114	114	0	114		0 0	0	43	63	6	1	1	16,732,579.28	100.00%
701	Administrar recursos humanos, materiales y financieros.															10,732,579.28	100.00%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 2 de 2

Fecha: 17/07/2008

PTO2007-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 210 01 Consejo Estatal de Seguridad Pública

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN				MARGINAL					PRESUPUESTO	% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																282,393,468.42	100.00%
INSTITUCIONALES																29,905,530.42	100.00%
A001	Administración Óptima de los Recursos del CESP.	Servidor público	113	48 65	48 65	0	48 65	0	0	0	0	4	3	1 2	40 54	16,732,579.28	100.00%
	Administrar los recursos informáticos para el desarrollo de las actividades sustantivas.															981,492.33	100.00%
	Administración de la base de datos del Sistema Estatal de Información sobre Seguridad Pública.	Policía	12,196	777 11,419	757 10,798	20 621	777 11,045	0 374		0	44 2,014	330 5,394	199 2,004	86 575	118 1,432	981,492.33	100.00%
В	Prevención del Delito															6,804,161.12	100.00%
0	Programa de Seguridad															6,804,161.12	100.00%
00	Programa normal de operación															6,804,161.12	100.00%
101	Diseñar políticas públicas y las estrategias para su implantación.															6,804,161.12	100.00%
	Administración del Sistema de Atención a Emergencias y la Red de Telecomunicaciones.	Persona	3,526,099	1,769,262 1,756,837	1,330,220 1,314,487	439,042 442,350	1,677,490 1,666,047	91,772 90,790		0	51,334 52,075	1,069,051 1,080,286	308,388 301,122	80,673 76,100	259,816 247,254	6,804,161.12	100.00%

C.P. Juan Paulo Ruiz Flores

Lic. Mauricio Gonzalez Morales

Coordinador General del Grupo Estratégico

Secretario Ejecutivo